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1. Triukšmo vertinimo metodika ir skaičiavimo programinė įranga 

Aplinkos triukšmas modeliuojamas CadnaA 2018 MR1 programine įranga, kuri įtraukta į 

LR aplinkos ministerijos rekomenduojamų programinių paketų, skirtų vertinti poveikį aplinkai, 

sąrašą. Programoje triukšmo sklaida skaičiuojama remiantis ES galiojančiomis metodikomis, t. 

y. planuojamos veiklos triukšmo skaičiavimas atliekamas pagal ISO 9613, autotransporto – 

NMPB-Routes-96, geležinkelių – SRM II reikalavimus. Gauti modeliavimo rezultatai lyginami 

su norminiais triukšmo lygiais, nustatytais higienos normoje HN33:2011. 

Triukšmo skaičiavimai standartiškai atliekami vertinant mobilių, taškinių, plotinių ūkinės 

veiklos (teritorijos) triukšmo šaltinių skleidžiamą triukšmą atitinkamai dienos, vakaro ir nakties 

laikotarpiais. Programinėje įrangoje triukšmo sklaida ir vertinimas atliekamas įvertinant įvairius 

kintamuosius, tokius kaip įrenginių veikimo trukmė ir veikimo laikas paros bėgyje, transporto 

srautas, transporto priemonių judėjimo greitis, statinių triukšmo ekranavimas, jų sugertis ar 

atspindėjimas, juose ar atvirame lauke esančių šaltinių triukšmo lygis, želdiniai ir pan.  

Gauti triukšmo lygio skaičiavimo rezultatai triukšmo žemėlapiuose vaizduojami skirtingų 

spalvų izolinijomis kas 5 dB(A). Planuojamo objekto triukšmo sklaida vertinant veiklos triukšmo 

lygius skaičiuojama pagal ISO 9613-2:1996 Akustika. Garso sklindančio atviroje aplinkoje 

silpninimas  2 dalis: Bendroji skaičiavimo metodika (Acoustics - Attenuation of sound during 

propagation outdoors – Part 2: General method of calculation) reikalavimus. 

Siekiant įvertinti planuojamos ūkinės veiklos įtaką esamam triukšmo lygiui artimiausioje 

aplinkoje triukšmo lygio skaičiavimai buvo atliekami tipinėmis tokiems skaičiavimams sąlygomis: 

 triukšmo lygio skaičiavimo aukštis – 1,5 m (pagal standarto ISO 9613-2:1996 

reikalavimus, ne poveikis vertinamas mažaaukščiams pastatams); 

 oro temperatūra +10°C, santykinis oro drėgnumas 70%; 

Planuojamos veiklos prognozuojamas triukšmo lygis vertinamas pagal HN33:2011 

,,Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 

aplinkoje” (Žin., 2011, Nr.75-3638) reikalavimus, bei šioje normoje pateiktus ribinius triukšmo 

lygius. Pagal higienos normą bei LR triukšmo valdymo įstatyme pateiktus laikotarpius, triukšmo 

lygis vertinamas dienos (7–19 val.), vakaro (19–22 val.) ir nakties (22–7 val.) metu (pagal Ldienos, 

Lvakaro ir Lnakties triukšmo rodiklius). Vertinant numatomą vykdyti veiklą ir teritorijoje esančius 

planuojamos veiklos šaltinius taikomas HN 33:2011 1 lentelės 4 punktas. 1 lentelėje pateikiamos 

HN 33:2011 nurodomos ribinės vertės.  
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1 lentelė. Didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamųjų pastatų aplinkoje (HN 

33:2011) 

Eil. 

Nr. 

Objekto pavadinimas Ldienos, 

dBA 

Lvakaro, 

dBA 

Lnakties, 

dBA 

4. Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties pastatų 

(išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties pastatus) 

aplinkoje, išskyrus transporto sukeliamą triukšmą 

55 50 45 

* Paros laiko (dienos, vakaro ir nakties) pradžios ir pabaigos valandos suprantamos taip, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos 

triukšmo valdymo įstatymo 2 straipsnio 3, 9 ir 28 dalyse nurodytų dienos triukšmo rodiklio (Ldienos), vakaro triukšmo rodiklio 

(Lvakaro) ir nakties triukšmo rodiklio (Lnakties) apibrėžtyse. 

HN 33:2011 1 skyriaus 2 punkte numatyta, jog triukšmo lygis vertinamas gyvenamosios 

paskirties pastatų aplinkoje, apimančioje žemės sklypų ribas ne didesniu nei 40 m atstumu nuo 

gyvenamojo ar visuomeninės paskirties pastato fasado, patiriančio didžiausią triukšmo lygį. 

Triukšmo žemėlapiai sudaromi Lietuvos koordinačių sistemoje (LKS-94). 

 

2. Modeliuojama teritorija ir triukšmo šaltinių informacija 

2.1. Modeliuojama teritorija ir jos gretimybės 

Aplinkos triukšmo modeliavimas atliekamas sklypuose adresais J. Lašinsko g. 1B ir 1A, 

Melekonys, Pagirių sen., Vilniaus r. UAB „Mibasta“ veikla yra betono gaminių, skirtų 

statybinėms reikmėms, gamyba. Veiklos sklypai yra gamybos/pramonės paskirties. Veikla 

vykdoma pramonės teritorijoje, o artimiausia gyvenamosios paskirties pastatų aplinka teritorijos 

gretimybėse yra ši: 

 šiaurinėje PŪV teritorijos dalyje už Palydovo g. už ~95–182m yra suplanuoti 

gyvenamosios paskirties sklypai, kur numatoma gyvenamųjų namų statyba. Šių sklypų 

adresai yra Užupio g. 43, 45, 47, 49, 51, 53. 

 Šiaurės rytinėje teritorijos dalyje už ~55 m taip pat yra suplanuotas gyvenamosios 

paskirties sklypas adresu J. Lašinsko g. 2E; 

 Pietvakarinėje teritorijos dalyje už ~130 m yra Pienių gatvės gyvenamoji aplinka, adresu 

Pienių g. 28; 

 Vakarinėje dalyje už ~88–98m yra esama gyvenamosios paskirties aplinka, kurios 

adresai yra Pienių g. 30 ir 32 bei Kalno g. 33. 

Ūkinės veiklos sklypų vieta, padėtis bei artimiausia esama ir planuojama gyvenamoji 

aplinka ir jos padėtis ŪV gretimybėse, taip pat ŪV sklypų ribos yra pateikiamos 1 paveiksle.  1 
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paveiksle esamos gyvenamosios aplinkos sklypų adresai pažymėti mėlyna, o planuojamos – 

violetine spalvomis. Triukšmo žemėlapiuose pateikiami triukšmo lygiai ties 1 paveiksle 

pažymėtų visuomeninės paskirties pastatų aplinka ir ŪV sklypų ribomis. 

 

1 pav. Teritorijos, kurioje UAB „Mibasta“ vykdo veiklą padėtis bei ribos (pažymėta raudonai), 

įvažiavimų į sklypą padėtis bei artimiausia esama ir planuojama gyvenamosios paskirties pastatų 

aplinka 

UAB „Mibasta“ savo veiklos teritorijoje atlieka betono gaminių gamybą, į kurią įeina 

statyboje naudojamų gamyklinio betono, cemento (šulinių žiedai ir jų elementai) gamyba, taip 

pat cemento, betono ar inžinerinių statinių surenkamųjų konstrukcinių elementų gamyba. Ūkinės 

veiklos teritorijoje yra du sklypai, kuriuose stovi du pastatai – Nr. 1 – šildomas 2 aukštų sandėlis 

(~143m2, 570m3), o Lašinsko 1A ir 1B stovi nešildomas vieno aukšto sandėlis (~160m2, 1273m3) 

(Nr. 2) sujungtas su nešildomu vieno aukšto gamybos paskirties pastatu (~564m2, 3950m3) 

(Nr.3). Šių pastatų padėtis detalizuojama toliau 2.2 skyriuje. Patekimas į ūkinės veiklos teritoriją 

yra iš J. Lašinsko ir Palydovo gatvių. Ūkinė veikla vykdoma darbo dienomis nuo 8:00 iki 16:30 

Pienių g. 28 

Pienių g. 30 

Pienių g. 32 

Užupio g. 43, 45, 47, 49, 51, 53 

J. Lašinsko g. 2E 

Kalno g. 33 



5 

val., todėl didžiausia triukšmo tarša susidaro dienos laikotarpiu, tačiau veikloje yra naudojami ir 

triukšmo šaltiniai veikiantys vakaro ir nakties laikotarpiais, todėl triukšmo sklaidos vertinimas 

atliekamas visais paros laikotarpiais. 2.2 skyriuje pateikiama detali informacija apie triukšmo 

sklaidos modeliavime vertintus ūkinės veiklos triukšmo šaltinius. 

2.2. Informacija apie ūkinės veiklos triukšmo šaltinius 

Ūkinėje veikloje triukšmo šaltiniai yra stacionarūs ir mobilūs. Ūkinėje veikloje pagrindinės 

naudojamos žaliavos betono gaminių gamybai yra cementas, skalda 4-16 mm, smėlis 0-4 mm, 

vanduo. Gatava produkcija yra betonas ir betono gaminiai. Tiek žaliavos tiek produkcija į įmonės 

teritoriją pristatoma sunkiasvorėmis transporto priemonėmis. Užsakovo duomenimis 

sunkiasvorio transporto srautai į veiklos teritoriją yra 20 transporto priemonių išvežančių 

produkciją (per dieną) bei 20 sunkiasvorių transporto priemonių pristatančių žaliavas (per 

savaitę). Triukšmo sklaidos modeliavime vertinamos 24 sunkiasvorės transporto priemonės per 

dieną. Skaičiavimuose priimama, jog autotransportas vienu įvažiavimu į teritoriją atvyksta, kiti 

išvyksta. Lengvojo autotransporto judėjimo veiklos teritorijoje nėra. Visa teritorija perimetru yra 

aptverta 2 m aukščio tvora. 

Betono gamybai naudojama gamybos linija ir kita reikalinga infrastruktūra. Betono mazge 

eksploatuojama uždara betono skiedinio maišyklė, kurios maksimalus našumas – 10 m3/val. 

betono skiedinio. Cementas į maišyklę paduodamas automatiniu būdu, inertinės medžiagos 

(smėlis ir skalda) ratiniu krautuvu tiekiamos į priėmimo bunkerį. Pagamintas betono skiedinys 

arba kraunamas į betonvežį ir išvežamas, arba paduodamas į betono produkcijos gamybos liniją, 

kuri yra uždarose patalpose gamybos pastate, kuriame formuojami betono gaminiai. Pagaminta 

produkcija dyzeliniais krautuvais (iš viso 3 vnt.) išvežama sandėliuoti lauko aplinkoje esančiose 

produkcijos sandėliavimo zonose.  Iš sandėliavimo zonos joje laikomi gaminiai šakiniais 

krautuvais kraunami į sunkiasvorį autotransportą ir iš teritorijos išvežami klientams. 

Šaltuoju sezono metu betono mazge eksploatuojami du dyzeliniai šildytuvai, kurių pagalba 

šildomas gamybinių iš betono skiedinio gamybos cechas, džiovinama pagaminta produkcija. 

Eksploatuojami du dyzeliniai šildytuvai „KRAFT DH-20“ ir „EKO DH-20“. Kiekvieno šildytuvo 

galingumas – 25 kW. Naudojamas dyzelinis kuras, o šildymas vykdomas vakaro ir nakties 

laikotarpiais (tik šaltuoju metų laiku). 
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Visa gamybai naudojama įranga, taip pat mobilūs šaltiniai skleidžia triukšmą, o šios įrangos 

padėtis, taip pat mobilių triukšmo šaltinių judėjimo trajektorijos, darbo zonos pateikiamos 2 

paveiksle. 

 

2 pav. Ūkinės veiklos teritorijos schema, įrenginių ir stacionarių triukšmo šaltinių padėtis, darbo 

zonos, sunkiasvorio transporto judėjimo tipinės trajektorijos  
 

 Veiklos teritorijos ribos  2 m aukščio teritorijos tvora sklypo perimetru 

2 paveiksle pateiktų triukšmo šaltinių duomenys, t. y. triukšmo lygis, veikimo trukmė ir 

triukšmo šaltinio tipas apibendrintai pateikiami 2 lentelėje. Transporto priemonių srautai, įrangos 

triukšmingumas ir veikimo trukmės modeliavime vertinamos pagal užsakovo pateiktus 

duomenis. Pažymėtina, jog šakinių krautuvų darbo zonoje juda iš viso 3 krautuvai, o frontalinio 

krautuvo darbo zonoje – 1 krautuvas (tik bunkerių užkrovimui inertinėmis medžiagomis). 

Didžiausia triukšmo tarša susidaro lauko aplinkoje nuo mobilių triukšmo šaltinių, taip pat lauke 

esančios betono gamybos linijos ir betono maišyklės, o gamybos pastate Nr. 3 ir sandėlyje Nr. 2 

– dėl viduje naudojamos įrangos. Iš šio pastato triukšmas į aplinką taip pat gali sklisti per atviras 

pastato duris. Pastate Nr. 1 triukšmo šaltinių nėra. Detali informacija apie modeliavime 

Sandėlis (Nr. 1) 

Sandėlis (Nr. 2) 

Gamybos pastatas (Nr. 3) 
Frontalinio krautuvo 

darbo zona 

Šakinių krautuvų 

darbo zona 

Betono gamybos linija 

ir maišyklė 

Sunkiasvorio 

transporto judėjimo 

trajektorijos 

Gamybos pastato 

garažo vartai (3x4m) 

Pastato atitvaros 

spinduliuojančios triukšmą) 
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vertinamus triukšmo šaltinius pateikiama 2 lentelėje. Triukšmo sklaidos modeliavime vertinti 

įrenginių darbo režimai, trukmės priimti pagal veiklos vykdytojo pateiktus duomenis, taip pat 

remiantis „Stacionarių aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos 

ataskaitoje“ pateikiamais duomenimis. 

2 lentelė. Triukšmo skaičiavimuose vertintų stacionarių ir mobilių triukšmo šaltinių 

emisijos vertės, veikimo trukmės ir šaltinio tipo duomenys 

Triukšmo šaltinio 

pavadinimas 
Garso lygis, dBA 

Triukšmo šaltinio 

veikimo trukmė ir 

laikotarpis 

Triukšmo 

šaltinio tipas ir 

padėtis 

Gamybos ir sandėliavimo pastatai (Nr. 1 ir Nr. 2) 

Patalpų vidaus triukšmas 

(gamybos linija, betono mazgo 
ir betono žiedų gamybos linijų 

operatorių darbo vietos) 

Lp,A=73,21 Diena, 8,5 val. 
Pastato atitvaros – 

plotinis 

Dujiniai šildytuvai (2 vnt.) Lp,A=652 

Tik šaltuoju 

laikotarpiu 
Vakaras – 3 val. 

Naktis – 9 val. 

Pastato atitvaros - 
plotinis 

Suminis pastato vidaus 

triukšmo lygis: 

Dienos metu – 73,2 

Nakties metu – 683 

Atitvarų RW=244 

Atvirų garažo vartų  

RW=0 

Diena, 8,5 val. 
Vakaras – 3 val. 

Naktis – 9 val. 

Vartai vertinami kaip 

atviri visą darbo laiką 
dienos metu 

Pastato atitvaros - 

plotinis 

Teritorijos triukšmo šaltiniai 

Ratinio frontalinio krautuvo 

darbo zona 
LW,A=945 1,5 val., diena 

Judėjimo zona - 

plotinis 

Šakinių krautuvų darbo zona (3 

vnt.) 
Lp,A=806 Diena, 3 val. 

Krovos zona 

teritorijoje - 

plotinis 

Betono gamybos linija ir betono 
maišyklė 

Lp,A=807 6 val. diena 
Vertikalus 

plotinis 

Sunkiasvorių automobilių 

judėjimas teritorijoje8 
24 aut./d 

Darbo metu 

8,5 val. diena 

Trajektorijos 

linijinis 
1 Triukšmo lygį pagrindžiančios vertės priimamas pagal profesinės rizikos vertinimo rezultatus darbo vietose 

esančiose pastate. Triukšmo modeliavime naudojama didesnio triukšmingumo darbo vieta ir joje nustatytas 

triukšmo lygis. Rizikos vertinimo metu nustatyti triukšmo lygiai pateikiamai 1.1 ir 1.2 prieduose. 

 2 Dujinių šildytuvų gamintojai triukšmo lygio nepateikia, tačiau remiantis atvira informacija (pateikiama 1.3 

priede), priimamas vieno šildytuvo lygis priimamas pagal didžiausią pateikiamą triukšmo lygį, t.y. 65 dBA. 
3 Suminis patalpų triukšmo lygis apskaičiuojamas taip: LPsuminis=10*log(100.1*Lp,1) +…+10*log(100.1*Lp,n)), dBA, kur 

Lp,1, …Lp,n – n-tojo įrangos vieneto sukeliamas triukšmo lygis. 
4 Pastato sienos iš sandwich tipo plokščių, langų ir durų garso izoliavimo rodiklio vertę pagrindžianti informacija 

pateikta 1.4–1.6 prieduose. Užsakovo teigimu langai visais paros laikotarpiais yra nuolat uždaryti, o garažo vartai 

uždaryti vakaro ir nakties laikotarpiais. Skaičiavimuose priimama prasčiausią izoliavimo rodiklį turinčių garažo 

vartų izoliavimo vertė, todėl fasado elementai nedetalizuojami išskyrus atvirus 3x4 m matmenų garažo vartus. Tokiu 

būdu vertinama didžiausia prognozuojama pastato triukšmo šaltinių tarša. 
5 Analogiško krautuvo gamintojo specifikacija pateikiama 1.7 priede. Skaičiavimuose priimama, jog kiekvienas 

krautuvas teritorijoje juda nurodytą laiką (iš viso – 3×1,5=4,5 val./d). 
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6 Gamintojo deklaruojama triukšmo lygio vertė pateikiama 1.8 priede. Kadangi krautuvo gamintojas įrenginio garso 

galios nepateikia, priimamas operatoriaus darbo vietoje esantis triukšmo lygis, nes krautuvas yra atviro tipo. 

Modeliavime naudota garso galios vertė, kuri yra perskaičiuota iš pateiktos triukšmo lygio vertės pagal ISO 

3746:2010 Acoustics — Determination of sound power levels and sound energy levels of noise sources using sound 

pressure — Survey method using an enveloping measurement surface over a reflecting plane) 8 skyriuje pateiktą 

skaičiavimo metodiką – Lw=LP,A+11=91 dB(A). 
7 Analogiškos linijos gamintojo deklaruojamas triukšmo lygio vertė pateikiama 1. 9 priede. 
8 Sunkiasvorių TP judėjimo greitis teritorijoje priimamas 20 km/h. 

 

Kadangi triukšmo sklaidos modeliavimas atliekamas esamai veiklai, planuojamoje 

situacijoje viešojo naudojimo keliuose veiklos transporto srautai išliks nepakitę, t. y. planuojama 

situacija išliks tokia pati, kaip ir esama. Dėl šios priežasties triukšmo sklaidos modeliavimas 

viešojo naudojimo gatvėse neatliekamas, nes akustinė situacija išliks nepakitusi. 

Triukšmo sklaidos modeliavime vertinama, jog visa veiklos teritorija užsakovo teigimu yra 

aptverta 2m aukščio nepermatoma tvora, kuri veikia kaip garso sklaidą ribojantis elementas. 

Kadangi ši tvora veikia kaip difrakciją keliantis elementas, triukšmo sklaidos modeliavime jos įtaka 

yra įvertinta kaip difrakcijos elemento (užtvaros). Pažymėtina, jog skaičiavimuose nėra 

detalizuojamos jokios garso atspindėjimo/sugerties savybės, sklaidos modelyje vertinama tik garso 

difrakcija kylanti dėl kliūties garso sklidimo kelyje. Tvoros ilgis – visu sklypo perimetru (~260 m), 

išskyrus įvažiavimus, ties kuriais įrengti įvažiavimo vartai. Vakaro ir nakties laikotarpiais šie vartai 

uždaromi, darbo metu yra atviri. 

Taip pat pažymėtina, jog teritorijoje kaip plotinis šaltinis vertinamos krautuvų judėjimo 

zonos faktiškai bus mažesnės, nes dalyje šių plotų bus sandėliuojama produkcija. Kadangi 

sandėliuojama didelio tankio gelžbetonio gaminiai, jie gali būti sandėliuojami vienas ant kito, 

sandėliuojamų gaminių aukštis galis siekti iki 3 m, todėl realiomis sąlygomis sandėliuojama 

produkcija ribos triukšmo sklidimą įvairiomis kryptimis, priklausomai nuo lauke saugomų gaminių 

laikymo konfigūracijos sandėliavimo plotuose. Kadangi sandėliavimo zonoje esančių gaminių 

sandėliavimo vieta yra nuolatos kintanti, triukšmo sklaidos modeliavime nebuvo vertinama šių 

objektų keliama garso difrakcija. Skaičiavimuose buvo priimama, jog krautuvų triukšmas sklinda 

nuo visos jų judėjimo zonos atviro lauko sąlygomis. Dėl šios priežasties modeliavimu vertinama 

blogesnė nei reali akustinė situacija. 

Triukšmo sklaidos modeliavimas atliekamas tik ūkinės veiklos sukeliamam triukšmui, nes 

atvirai prieinamos informacijos apie teritorijos gretimybėse esančią foninę triukšmo taršą nėra. 

Modeliuojant vykdomos veiklos sukeliamą akustinį triukšmą galimi netikslumai dėl įvairių 

priežasčių. Skaičiavimuose taikomas supaprastintas triukšmo sklaidos modelis yra orientacinis, 

o modeliavimo metu buvo taikomos tokios triukšmo sklaidos sąlygos, kurioms esant nustatytas 
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visais paros laikotarpiais prognozuojamas triukšmo lygis bei vertinta šio triukšmo sklaida į 

ūkinės gretimybes. Triukšmo sklaidos modeliavime pateikiami visų paros laikotarpių sklaidos 

modeliavimo rezultatai (Ldienos, Lvakaro ir Lnakties triukšmo lygis). Atliekant triukšmo sklaidos 

modeliavimą transporto priemonių keliamam triukšmo lygiui skaičiuoti įmonės teritorijoje 

priimama, jog šie šaltiniai yra linijiniai triukšmo šaltiniai (sklaida skaičiuojama pagal ISO 9613). 

 

3. Ūkinės veiklos sukeliamas triukšmas 

Planuojamos ūkinės veiklos sukeliamas triukšmo lygis skaičiuojamas visais paros 

laikotarpiais, nes veikloje yra visais paros laikotarpiais veikiančių triukšmo šaltinių. Triukšmo 

sklaida skaičiuojama 1,5 m aukštyje. Triukšmo sklaidos skaičiavimo žingsnio dydis – dx = 2 m; 

dy = 2 m. Prognozuojamas triukšmo lygis skaičiuojamas ties ŪV teritorijos ribomis ar artimiausių 

gyvenamosios ir visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje. 

Didžiausi apskaičiuoti triukšmo lygiai ties ŪV sklypo ribomis pateikiami 3 lentelėje. 

Triukšmo žemėlapiuose šie triukšmo lygiai lygio laukeliuose pažymėti raudonu šriftu. Lentelėje 

pateikiami prognozuojami triukšmo lygiai ties sklypo ribomis triukšmingiausiose vietose. 

3 lentelė. Prognozuojamas triukšmo lygis ties veiklos sklypų išorinėmis ribomis 

Sklypo riba 
Triukšmo lygis, dB(A) 

Diena (RV1=55) Vakaras (RV=50) Naktis (RV=45) 

Šiaurinė riba 52 <35 <35 

Pietinė riba 54 <35 <35 

Rytinė riba 55 <35 <35 

Vakarinė riba 48 <35 <35 
1ribinė triukšmo lygio vertė pagal HN33:2011 1 lentelės 4 punktą. 

Iš pateiktų skaičiavimo rezultatų matoma, jog pagal normines triukšmo lygio vertes 

nustatytas HN33:2011 1 lentelės 4 punkte ūkinės veiklos triukšmo lygis nei ties viena išorine 

sklypo riba nebus viršijamas. Dėl triukšmo poveikio, veiklai gali būti nustatoma sanitarinė 

apsaugos zona tapatinant jos ribas su ūkinės veiklos sklypų, adresais J. Lašinsko g. 1A ir 1B 

išorinėmis ribomis, nes triukšmo tarša jau ties šiomis ribomis neviršija ribinių triukšmo dydžių. 

Triukšmo sklaidos modeliavimo rezultatai ir apskaičiuotos triukšmo lygio vertės artimiausioje 

gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje pateikiamos 4 lentelėje. 

4 lentelė. Prognozuojamas triukšmo lygis ties artimiausia gyvenamosios paskirties aplinka 

Gyvenamosios aplinkos adresas 
Triukšmo lygis, dB(A) 

Diena (RV1=55) Vakaras (RV=50) Naktis (RV=45) 

Užupio g. 43, 45, 47, 49, 51, 531 <35 <<35 <<35 
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J. Lašinsko g. 2E1 35 <<35 <<35 

Pienių g. 282 <35 <<35 <<35 

Kalno g. 332 <35 <<35 <<35 

Pienių g. 302 <35 <<35 <<35 

Pienių g. 322 <35 <<35 <<35 
1 – suplanuota gyvenamosios paskirties aplinka; 

2 – esama gyvenamosios paskirties aplinka. 

Nustatyta, kad ūkinės veiklos sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamosios ir 

visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje nei vienu paros laikotarpiu neviršys ribinių triukšmo 

lygio verčių reglamentuojamų pagal HN 33:2011 1 lentelės 4 punktą. Ūkinės veiklos sukeliamo 

triukšmo sklaidos žemėlapiai masteliu M1:2500 (kur matoma ūkinės veiklos teritorija ir artimiausia 

gyvenamosios paskirties aplinka) bei masteliu M1:750, kur matoma veiklos teritorija dienos 

laikotarpiu pateikiami 2 priede.  

IŠVADA 

1. Nustatyta, jog pagal normines triukšmo lygio vertes nustatytas HN33:2011 1 lentelės 4 

punkte ūkinės veiklos triukšmo lygis nei ties viena išorine sklypo riba nebus viršijamas. 

Dėl triukšmo poveikio, veiklai gali būti nustatoma sanitarinė apsaugos zona tapatinant jos 

ribas su ūkinės veiklos sklypų, adresais J. Lašinsko g. 1A ir 1B išorinėmis ribomis, nes 

triukšmo tarša ties šiomis ribomis neviršija ribinių triukšmo dydžių.  

2. Nustatyta, jog UAB „Mibasta“ vykdomos veiklos triukšmo šaltinių sukeliamas triukšmo 

lygis artimiausių gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje neviršys HN 33:2011 1 

lentelės 4 punkte pateikiamų ribinių triukšmo lygio verčių nei vienu paros laikotarpiu.  
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1 PRIEDAS 

ŪKINĖJE VEIKLOJE NAUDOJAMŲ ĮRENGINIŲ 

TRIUKŠMO LYGIO EMISIJOS DUOMENYS 

  



12 

1.1 Priedas. Betono mazgo operatoriaus darbo vietos rizikos vertinimo kortelė (gamybos pastato 

triukšmas) 
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1.2 Priedas. Betoninių žiedų linijos operatoriaus darbo vietos rizikos vertinimo kortelė (gamybos 

pastato triukšmas)  
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1.3 Priedas. Dyzelinių šildytuvų skleidžiamo triukšmo emisijos vertės 

https://heaterview.com/are-diesel-heaters-loud-essential-guide/ 

 

  

Tuščios eigos/mažos galios nustatymais:40–55 dB 

Pilnu pajėgumu: 50-60 dB  

https://heaterview.com/are-diesel-heaters-loud-essential-guide/
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1.4 Priedas. Gamybos pastato sienų Sandwich tipo plokščių gamintojo deklaruojama garso 

izoliavimo vertė 

https://www.ruukki.com/ltu/pastat%C5%B3-atitvaros-ir-fasadai/produktai/wall-

structures/sandwich-panels-for-external-walls/sandwich-panel-detail/sandwich-panel-spa-e-for-

external-wall#savyb%c4%97s  

 

https://www.ruukki.com/ltu/pastat%C5%B3-atitvaros-ir-fasadai/produktai/wall-structures/sandwich-panels-for-external-walls/sandwich-panel-detail/sandwich-panel-spa-e-for-external-wall#savyb%c4%97s
https://www.ruukki.com/ltu/pastat%C5%B3-atitvaros-ir-fasadai/produktai/wall-structures/sandwich-panels-for-external-walls/sandwich-panel-detail/sandwich-panel-spa-e-for-external-wall#savyb%c4%97s
https://www.ruukki.com/ltu/pastat%C5%B3-atitvaros-ir-fasadai/produktai/wall-structures/sandwich-panels-for-external-walls/sandwich-panel-detail/sandwich-panel-spa-e-for-external-wall#savyb%c4%97s
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1.5 priedas Pastato langų (stiklo paketų) gamintojo deklaruojamos garso izoliavimo vertės 

https://glasslt.com/produktai/produktu-savybiu-palyginimas/  

 

  

https://glasslt.com/produktai/produktu-savybiu-palyginimas/
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1.6 priedas Pastato segmentinių garažo vartų gamintojo deklaruojamos garso izoliavimo vertės 

https://ometa.lt/produkcija/garazo-vartai/pramoniniai-garazo-vartai/pramoniniai-sekcijiniai-garazo-

vartai/  

 

  

https://ometa.lt/produkcija/garazo-vartai/pramoniniai-garazo-vartai/pramoniniai-sekcijiniai-garazo-vartai/
https://ometa.lt/produkcija/garazo-vartai/pramoniniai-garazo-vartai/pramoniniai-sekcijiniai-garazo-vartai/
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1.7 Priedas. Ratinio krautuvo analogo gamintojo deklaruojama triukšmo lygio vertė

 

Garso galios lygis  

H 40, H 45, H50-500 LwAZ =94dB(A)  
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1.8 Priedas. Dyzelinio šakinio krautuvo HYSTER gamintojo deklaruojama triukšmo lygio vertė 

 

  

Garso slėgio lygis vairuotojo sėdynėje dB(A)  80 

Garantuotas garso galios lygis 2001/14/EC dB(A)  nėra duomenų 
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1.9. Priedas. Betono gamybos linijos gamintojo triukšmo emisijos duomenys. 

 

  Triukšmo lygis  80 dB(A) 
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2 PRIEDAS 

 

TRIUKŠMO SKLAIDOS ŽEMĖLAPIAI 
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1 priedas. Planuojamos ūkinės veiklos triukšmo sklaidos žemėlapis 

 Sutartiniai ženklai: 

ūkinės veiklos ribos; 

gyvenamosios paskirties aplinkos sklypų ribos; 

esami gyvenamosios paskirties pastatai. 

UAB „MIBASTA“ ŪKINĖS VEIKLOS TRIUKŠMO SKLAIDOS MODELIS 

Prognozuojamas dienos (Ldienos) triukšmo lygis, dBA; (M1:2500) (skaičiavimo aukštis 1,5 m). 
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1 priedas. Planuojamos ūkinės veiklos triukšmo sklaidos žemėlapis 

UAB „MIBASTA“ ŪKINĖS VEIKLOS TRIUKŠMO SKLAIDOS MODELIS 

Prognozuojamas dienos (Ldienos) triukšmo lygis, dBA; (M1:750) (skaičiavimo aukštis 1,5 m). 
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1 priedas. Planuojamos ūkinės veiklos triukšmo sklaidos žemėlapis 

 Sutartiniai ženklai: 

ūkinės veiklos ribos; 

gyvenamosios paskirties aplinkos sklypų ribos; 

esami gyvenamosios paskirties pastatai. 

UAB „MIBASTA“ ŪKINĖS VEIKLOS TRIUKŠMO SKLAIDOS MODELIS 

Prognozuojamas vakaro (Lvakaro) ir nakties (Lnakties) triukšmo lygis, dBA; (M1:2500) (skaičiavimo aukštis 1,5 m). 
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